Ⓑ

Ⓑ

　　　「幼稚園教諭免許所有者保育士試験免除科目専修証明書」発行願（在学生用）（卒業生用）

（保育士資格取得希望者用）

（日本福祉大学）

日本福祉大学　学長　殿

以下のとおり、証明書の発行を請求いたします。

年　　　月　　　日

学籍番号

現 住 所

◆発行希望の証明書について、以下に必要事項を記入してください。

◆申請書類一式の確認

※履修した科目すべてを 1 枚で証明できます。

使用目的

連絡先（日中連絡が取れる番号） ＴＥＬ （　　　　　　）　　　　　　　―

（　　　　　　）　　　　　　　―ＦＡＸ

氏　　名

フ リ ガ ナ

（　　　年　　　月　　　 日生）

〒 －

No． 証明書 枚数 封緘希望 手数料 手数料計

①
幼稚園教諭免許所有者保育士試験

免除科目専修証明書
有・無 400 円

以下の書類がすべて揃っているか確認し、□✓ を入れてください。

　□「幼稚園教諭免許所有者保育士試験免除科目専修証明書」発行願（在学生用）（卒業生用）

　□ 払込を証明する書類（振替払込請求書兼受領書（窓口）やご利用明細票（ATM）等）

※「振込人名義」「振込先口座」「振込日」「振込金額」が確認できる内容のものをご提出ください。
※インターネットバンキングなどの場合は、振込人名義、振込先口座、振込日、振込金額が記載されている画面の

写しを提出してください。
※振込手数料は学生負担です。

※振込を証明する書類（振替払込請求書兼受領書（窓口）やご利用明細書（ATM）等）は、申請者本人名義に限ります。

　□ 在学生：科目等履修生（幼保特例）証（写真入カードタイプ）の両面コピー（P.32 参照）

　□ 卒業生：本人の氏名・生年月日・住所が確認できる公的な証明書のコピー（運転免許証（両面）・健康

保険証（両面）・パスポート・マイナンバーカード（表面）・障害者手帳（顔写真付きに限る）等）

大
学
使
用
欄

受付日 納入金額 発行年月日 送付日 発行番号 処理

在学時の氏名

※卒業生で、在学時と氏名が違う方のみご記入ください。

※いずれかに○を付け、その他の場合は使用目的を記入してください。

保育士試験受験免除申請のため　・　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

＜注意事項＞

　「幼稚園教諭免許所有者保育士試験免除科目専修証明書」1 通発行の場合は、【振込金額：770 円 ＝ 証

明書発行手数料 400 円 ＋ レターパック代 370 円】を以下の本学指定口座にお振込ください。

＜本学が指定する振込先＞

ゆうちょ銀行から振込の場合　　　　　　　　　 他行から振込の場合

銀 行 名 ゆうちょ銀行

金融機関コード 9900

店 番 089

預 金 種 目 当座

店 名 〇八九（ゼロハチキュウ）

口 座 番 号 0060790

加 入 者 名 日本福祉大学　証明書口

加 入 者 名 カ ナ ニホンフクシダイガク　ショウメイショグチ

金 融 機 関 ゆうちょ銀行

口 座 記 号 00800-0

口 座 番 号 0060790

加 入 者 名 日本福祉大学　証明書口

加 入 者 名 カ ナ ニホンフクシダイガク　ショウメイショグチ

※振込手数料は申請者負担です。

※振込名義は、申請者本人名義に限ります。

※証明書発行手数料、証明書返信用郵便料金の総額

に不足があった場合や入金確認ができない場合は、

証明書は発行できません。

※いかなる理由でも振込された発行手数料は一切返金されませんので、ご注意ください。